
 

 

 

COMUNE DI DELICETO 
PROVINCIA DI FOGGIA 

Corso Regina Margherita, 45 - Tel. 0881967411 - Fax 0881967433 - Email: info@comune.deliceto.fg.it - www.comune.deliceto.fg.it 

 

COPIA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

III SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PROGRAMMAZIONE  

Numero Generale 362 – Data 23/04/2020  
Prot. N. ____ del ________ 
 

Numero Settoriale 42 – Data 23/04/2020   

 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEL TORRENTE 
"FOSSO DEL MACCHIONE" - IMPORTO € 188.000,00 - AFFIDAMENTO 
DEFINITIVO SERVIZI DI INGEGNERIA - - CUP C53H19000840002 - CIG 
ZA12C6C1AF  

 
L’anno duemilaventi il giorno ventitre del mese di aprile nella sede municipale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del Settore 
Geom. CEGLIA Giuseppe   nell’esercizio delle proprie funzioni, 

Premesso: 
 
- Che con Decreto Sindacale del 25.02.2020, prot. n.1830 è stato nominato il geom. 

Giuseppe Ceglia Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Programmazione; 
- Dato atto che il Comune di Deliceto, con nota prot. 8299 del 30.09.2019, ha inviato alla 

Regione Puglia la manifestazione di interesse finalizzata all’ottenimento di contributi 
regionali, in conto capitale, per interventi straordinari a supporto delle amministrazioni 
competenti, per lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria sul demanio idrico 
superficiale e, specificatamente, per il finanziamento del progetto “Interventi di 
manutenzione straordinaria sul tratto fluviale denominato “Fosso del Macchione” importo € 
250.000,00 – CUP PROV0000014229; 

- Atteso che la Regione Puglia con nota prot.AOO_064 – 1746 del 03.02.2020, acquisita al 
prot.1480 del 14.02.2020, ha comunicato di aver impegnato, con atto dirigenziale n.1019 
del 16.12.2020, la somma complessiva di € 3.500.000,00 e di aver previsto per il comune 
di Deliceto un finanziamento di € 188.000,00; 

- Che con la medesima nota la Regione Puglia ha chiesto l’invio della progettazione esecutiva 
dell’intervento previsto; 

- Che con determinazione dirigenziale n.9 del 14.02.2020 è stata disposta la nomina del 
Responsabile Unico del Procedimento dell’opera in argomento, nella persona dell’ing. 
Salvatore PIZZI, Responsabile del Settore Urbanistica, Patrimonio e Ambiente del Comune 
di Deliceto; 

- Che con determinazione dirigenziale n.21 del 12.03.2020 è stata disposta la 
determinazione a contrarre, in relazione all’affidamento dell’incarico professionale per la 
redazione della progettazione definitiva/esecutiva – direzione lavori, misura e contabilità, 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione e certificato 
di regolare esecuzione dei lavori di “Manutenzione ordinaria e straordinaria del Torrente – 
Fosso del Macchione – dell’importo di € 188.000,00 - CUP C53H19000840002 – CIG 
ZA12C6C1AF, stabilendo quale importo a base di gara la somma di € 10.095,12; 

- Che per l’affidamento dell’incarico di che trattasi si è provveduto ad individuare il 
professionista, attingendo dall’Albo Professionisti della piattaforma S.U.A. Monti Dauni, 
dove risulta utilmente iscritto l’arch. Domenico Longo – C.F. LNGDNC81M07D643L - P.Iva 
03812590713, con sede in Foggia al viale Gandhi n.75, iscritto all’ordine degli architetti 
della Provincia di Foggia al n.1172, pec: domenico.longo@archiworldpec.it 

- Vista la lettera di invito della SUA Monti Dauni prot.1772 del 23.04.2020 con la quale il 
professionista l’arch. Domenico Longo, sopra generalizzato, è stato invitato a presentare la 
propria offerta per l’accettazione dell’incarico professionale relativo alla redazione della 
progettazione definitiva/esecutiva – direzione lavori, misura e contabilità, coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione e certificato di regolare 



 

 

esecuzione dei lavori di “Manutenzione ordinaria e straordinaria del Torrente – Fosso del 
Macchione – dell’importo di € 188.000,00 - CUP C53H19000840002 – CIG ZA12C6C1AF; 

- Vista la nota acquisita al prot. 1785 del 23.04.2020 con la quale l’arch. Domenico Longo 
ha presentato la propria offerta, per l’accettazione dell’incarico di che trattasi, per l’importo 
di € 9.186,56, oltre cassa ed iva, al netto del ribasso praticato del 9% sull’importo posta a 
base di gara di € 10.095,12;  

- Dato atto che il RUP ha provveduto alla verifica con esito positivo di tutta la 
documentazione di gara nonché alla verifica di tutti i requisiti di ordine generale, 
professionale e di regolarità contributiva del partecipante; 

- Dato atto che il numero di CIG assegnato alla presente procedura è CIG ZA12C6C1AF; 
- Ritenuto dover provvedere all’aggiudicazione definitiva dell’incarico professionale in 

argomento; 
- Visto il Decreto Legislativo n.50/2016 recante norme sugli appalti e contratti pubblici ed i 

successivi decreti correttivi che, in coerenza della predetta legge, introducono la figura del 
RUP e le connesse funzioni in relazione alle tipologie di appalti (lavori o forniture di beni e 
servizi); 

- Vista la legge 07/08/1990, n.241 e ss.mm.ii. 
- Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 
- Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti nel bilancio. 
- Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi. 
- Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
Ritenere le premesse riportate in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Affidare, all’arch.  Domenico Longo – C.F. LNGDNC81M07D643L - P.Iva 03812590713, con 
sede in Foggia al viale Gandhi n.75, iscritto all’ordine degli architetti della Provincia di Foggia al 
n.1172, pec: domenico.longo@archiworldpec.it, l’incarico di redazione della progettazione 
definitiva/esecutiva – direzione lavori, misura e contabilità, coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione e in fase di esecuzione e certificato di regolare esecuzione dei lavori di 
“Manutenzione ordinaria e straordinaria del Torrente – Fosso del Macchione – dell’importo di € 
188.000,00 - CUP C53H19000840002 – CIG ZA12C6C1AF, per l’importo di per l’importo di € 
9.186,56, oltre cassa ed iva; 
Dare atto che con la sottoscrizione del presente atto il RUP dichiara e relaziona circa la 
completezza e regolarità della documentazione di gara agli atti; l’avvenuta verifica dei requisiti 
della ditta affidataria; la regolarità della procedura di affidamento adottata; 
Dare atto che il numero di CUP assegnato alla presente procedura è C53H19000840002; 
Dare atto che il CIG della presente procedura è ZA12C6C1AF; 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line sul sito web del Comune per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL 

PROCEDIMENTO 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Ing. Salvatore PIZZI  
 

F.to Geom. CEGLIA Giuseppe  

 



 

 

 

 

COMUNE DI DELICETO 
PROVINCIA DI FOGGIA 

Corso Regina Margherita, 45 - Tel. 0881967411 - Fax 0881967433 - Email: info@comune.deliceto.fg.it - www.comune.deliceto.fg.it 

 

 

Determina n. 362 del 23/04/2020  

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO (N. _________) 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della 

trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi a partire dal ___________ 

 Deliceto, li  

ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

 

 
_______________________ 

 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO. 

Deliceto, li  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Geom. CEGLIA Giuseppe  
_______________________ 

 
 
 


